instalação e/ou reinstalação de acessórios com prestação de serviços de garantia pelo 
prazo mínimo de 12 (doze) meses, conforme condições e exigências estabelecidas 
neste instrumento e em seus Anexos. 

Havendo discordância de especificações Comprasnet x Edital, prevalecerão as do Edital. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  
R$ 1.383.103,80 (um milhão, trezentos e oitenta e três mil cento e três reais e 
oitenta centavos). 

DATA DA PUBLICAÇÃO 

1º/8/2025 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 13/8/2025 às 10 horas (horário de Brasília) -  www.gov.br/pncp/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço para o grupo único.  
O lance deverá ser ofertado pelo valor unitário.

[...]

a) declaração da licitante de que disponibilizará equipamentos e pessoal 
técnico adequados para realização do objeto da presente licitação; 

b) declaração da licitante que fornecerá toda a quantidade cotada do 
carpete referente aos Itens 1 e 2 do objeto, 3600 m2 (três mil e 
seiscentos metros quadrados), de um único fabricante, produzida em 
lote único. 

Indicação de marcas e modelos 

4.4. Marcas de Referência 

4.4.1. Para fins de especificação adequada do objeto, foram indicadas marcas 
meramente referenciais, podendo ser aceita qualquer outra que atenda integralmente

[...]

Qualificação Técnico-Operacional  

8.8. Para o Item 2 do objeto: a licitante deverá apresentar atestado de capacidade 
técnica emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado que comprove que a 
licitante forneceu e instalou, satisfatoriamente, no mínimo, 1.500m² (mil e quinhentos 
metros quadrados) de carpete em manta com base dublada. 

8.8.1. A quantidade indicada deve ter sido executada dentro de um prazo de até 
8 (oito) semanas. 

8.8.2. O(s) atestado(s) deve(m) permitir a obtenção das seguintes informações:  

a) indicação do CNPJ, razão social e endereço completo da pessoa

[...]

desconhecimento das condições de execução do objeto, dúvidas ou esquecimentos 
de quaisquer detalhes relacionados às condições de execução do objeto, devendo a 
Contratada assumir o ônus decorrente. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.383.103,80 (um milhão, 
trezentos e oitenta e três mil cento e três reais e oitenta centavos), conforme custos 
unitários apostos em anexo. 

Brasília, 31 de julho de 2025. 

(Assinado eletronicamente) 

Daniel de Souza Andrade 
Pregoeiro 

ANEXO 2 
MODELO DA PROPOSTA 

(Anexo disponível também em documento WORD (.doc), para edição.)

[...]

dias (observar o disposto no Termo de Referência). 

Declaramos que disponibilizaremos equipamentos e pessoal técnico adequados para 
realização do objeto da presente licitação. 

Declaramos que forneceremos toda a quantidade cotada do carpete referente aos 
Itens 1 e 2 do objeto, 3.600m2 (três mil e seiscentos metros quadrados), de um único 
fabricante, produzida em lote único. 

Declaramos que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente adequado de 
todos os resíduos gerados durante a execução dos serviços contratados – incluindo 
consumíveis, peças substituídas, embalagens e demais materiais – em conformidade